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G a z d a g p r o g r a m m a l 

KISZ-esek készülődése 
felszabadulási évfordulóra a 

A Magyar Kommunista 
Ifjúsági Szövetség megkezd-
te az előkészületeket ha-
zánk felszabadulása 40. év-
fordulójának méltó megün-
neplésére. Az if júsági szö-
vetség intéző bizottsága úgy 
foglalt állást: a megermé-
kezes történelmi események-
ről jó lehetőséget teremt 
arra. hogy az if júság min-
den rétegében fokozódjék a 
politikai aktivitás. A KISZ-
esek elsősorban a második 
vi lágháború előzményeinek, 
hazánk felszabadulásának, s 
az elmúlt négy évtized tör-
ténelmi eseményeinek hi-
teles bemutatásával segítik 
ma i helyzetünk jobb meg. 
értését, azt. hogy a fiatalok 
cselekvően á l l janak k i a 
párt polit ikája mellett, e 
tevékenyen vál la l janak részt 
a társadalmi feladatok vég-
rehajtásában. 

Az évforduló tiszteletére 
az if júsági szövetség számos 
jelentős akciót kezdemé-
nyez, s a programok kiala-
kításakor alkalmazkodik az 
egyes ifjúsági rétegek sajá-
tos érdeklődéséhez, tapasz-
talataihoz, ismereteihez. 

KISZ-esek. fiatalok újabb 
és újabb felajánlásai is jel-
zik: az ifjú kommunisták 
támogatják a felszabadulás 
40. évfordulójának tiszte-
letére kezdeményezett. a 
népgazdaság törekvéseit 
szolgáló helyi versenymoz-
galmakat. 

Április 4-én — a jővő évi 
Forradalmi Ifjúsági Napok 
kiemelkedő rendezvénye-
ként — ifjúsági tömegde-
monstráció lesz Budapesten. 
1984. szeptember 23-tól 1985 
április 4-ig a K ISZ helyi 

szervei országszerte meg-
emlékezéseket rendeznek 
lakóhelyük felszabadulása 

tiszteletére. Ezekre meghív-

ják az ellenállási mozgalom 

egykori harcosait, valamint 

szocialista test vérmegyeik, 

testvérvarosaik képviselőit. 

A K ISZ KB az Országos 

Béketanáccsal közösen a 

közeljövőben tervet készít a 

jövő május i béke és barát-

sági hónap, va lamint az if-

júsági barátságii hét esemé-

nyeire, 1985 tavaszán a Ma-

gyar—Szovjet Baráti Társa-

sággal közösen a KISZ-esek 

magyar és szovjet történel-

m i f i lmekből összeállított 

if júsági filmheteket ren-

deznek „Negyven év fil-
men" címmel. 

Jövőre az if júság külön-
böző rétegeit érintő. im-
már hagyományos, nagysza-
bású rendezvények fő gon-
dolata, mondanivaló ja is 
kapcsolódik ma jd a 40. év-
fordulóhoz. Így például a 
történelmi időszakról való 
megemlékezés, va lamint a 
X I I . Világifjúéági Találkozó 
hazai előkészületei jegyében 
jövő ápril isban a K ISZ ha-
zánkban sajtókörutat szer-
vez, amelyre szocialista és 
nyugat-európai testvérszer-
vezetek ifjúsági lapjainak 
munkatársait h ív ják meg. 

Az évforduló tiszteletére 
a K ISZ K B több pályázatot 
is kiir. 

A z új Nemzeti Színház tervei 
A Szabadsajté út i Buda- kétszeres Ybl-díjas építész, 

pest-kiállítóteremben ma, az ú j színház vezető terve-
kedden nyit ja kapuit az ú j zője bemutatta a kiáll ítást 
Nfemzeti Színház építési en- a sajtó munkatársainak, és 
gedélyezési terveinek be- ismertette a tervezési mun-
mutatója, amelyet a Köz- kákát . Elmondotta, hogy a 
épülettervező Vállalat, a mú l t évi á l lami döntések 
Művelődésügyi Beruházási óta széles körű szakmai és 
Vállalat és a Budapest Ga- társadalmi konzultációkon 
léria rendezett. A kiáll ítás egyeztették elképzeléseiket, 
célja, hogy az érdeklődők formálták a terveket. 
elé tár ják az eddigi elkép-
zeléseket és az észrevétele-
ket, javaslatokat hasznosít-
sák a további tervezési 
munkában . 

A megnyitás előtti napon, 
hétfőn művészeti életünk 
több jeles személyiségének 

Több mint ötven rajzot, 
fotót, modellt áll ítottak ki. 
A Budapesti Műszaki Egye-
tem közreműködésével szá-
mítógépes távlati kép is ké-
szült. 

A bemutatót augusztus 5-

és az építésben érdekelt ig tekinthetik meg az ér-
vállalatok képviselőinek je- deklődők naponta délelőtt 
lenlétében Hofer Miklós. 10 órától délután 6 óráig. 

Nemzetközi 
koncertek 

Nyilvános koncerten mu-

tatkoztak be a baranyai 

közönségnek a nemzetközi 

ifjúsági zenei tábor hallga-

tói. akik két héten át foly-

tatják stúdiumaikat Pécsett. 

A Jeunesses Musicales ( I f jú 

zenebarátok) szervezetének 

idei táborozásán mintegy 

húsz országból százhatvan 

fiatal muzsikus vesz részt 

és jeles művésztanárok irá-

nyításával fejlesztik zenei 

képzettségüket. 

A tábor hangversenyeit 
beépítették Baranya nyári 
kulturális programjába, mó-
dot adva arra, hogy a világ 
különböző tájairól össze-
gyűlt muzsikáló fiatalok ta-
lálkozhassanak a magyar 
közönséggel. A mostani 
koncertek különleges kör-
nyezetben — műemléki épü-
letekben és képzőművészeti 
alkotások társaságában — 
hangzottak el, Pécsett a 
Széchenyi téri galéria ba-
rokk falai között csendült 
fel a muzsika. Komlón a 
városhoz tartozó Mánfa Ár-
pád-kori templomában lép-
tek fel a zenei tábor tagjai. 

Hétvége a szabadtérin 
Platinalemez az Istvánból 

Mint várható volt, moz-

galmasan telt a hétvége a 

szabadt«n játékokon. Szom-

baton az István, a királvt 

zsúfolásig telt ház előtt mu-

tatták be. kirobbanó közön-

ségsikerrel. Az ünneplés kö-

zel éjfélig tartott, amikor is 

a főszereplők átvonultak a 

szomszédos Fesztivál étel-

bárba, ahol a Hanglemez-

gyártó Vállalat adott foga-

dást nekik. Ebből az alka-

lomból nyújtotta át a válla-

lat képviseletében Wilpert 

Imre a platinalemezt Szöré-

nyi Leventének, Bródy Já-

nosnak és Boldizsár Miklós-

nak, minthogy a rockopera 

fölvételéből eladták a 250 ez-

redik lemezt is. 

Vasárnap másodszor ijpent 

Erkel operája, a Hunyadi 

László, melyet megnézett tynemi, testvérvárosunk, 

(képünkön) a szegedi vásár- Turku tanácsának e lnöke az 

ra idelátogatott Heikki Loyt- ottani vásár vezérigazgatója. 

Színek, 
szürke 

"^Tanácsot kérek 
. . Márminthogy lót. Igen, össze negyedóra, azaz 15 Tanácsot kérek, tanácsot 

tanácsot táiékoztatót. el-, perc alatt minden részletre kérünk. Hiszen az ember 
vagv útbaigazítót. fölvilá- kiteriedően tájékoztatva a értesülésekre vágyik, önér-
gosítót. ú i . fontos és hasz- táppénz és a gmk összefüg- dekből persze, de aki segi-
nos ismeretet a dó t Hogv géseiről. Csupán egyetlen, teni nem tud. vagv nem 
miről , mivel kapcsolatosan? „klasszikusan" informatív akar. netán ezt rosszul te-
Hát. mond'iuk. belépek egv rádiónrogram jóvoltából, szi (úgv. hogv inkább ne is 
gmk-ba. (Az írásból élők melvnek címe Mit-hol-mi- tenné — lásd némelv „ta-
között saina. e dolog per- kor-hogvan?. alcíme szerint nácsadó szolgálat" úgvneve-
sze kissé bonyolult, úgv is is ..tanácsadó műsor", s leg- zett hatékonyságát), a hu-
mondhatnám. teliességgel utóbb szombaton reggel mánum lénveeét tagadia 

I lehetetlen, de tegvük föl. hal lhattuk a Ko6suth-adón. meg. Aki tanácsot kér. nem 
Végtére is ki nem tételezi Tanácsot kérek — és ka- ártana nagvon megiegvezni. 
fel olvkor a lehetetlent?) pok. Ezreket érdeklőt és ez- olvan. m in t az enni kérő 

Szóval, példának okáért: r e knek hasznosat, gondosan kisgverek. vagv az útkeresz-
gmk. Nem tudom, a kisvál- ~ 

tásom lepett meg legelőször, korlatunk az elvi 
hiszen eredetileg csakis alapvetésektől . . . ) Az egé-
azert kapcsoltam át a ket- szet pedig úgy csinálta vé-
tesre, mert az egyesen az gig, min tha egyszerűen csak 
Önök kérték ment és nem hagyná magát — s bennün-
akartam felizgatni magam . . . ket, nyitott szellemű, érzé-

keny, fogékony laikusokat — 
bevezetni életünk egyik' lét-
fontosságú ügyének össze-
függéseibe, ág-bogaiba. A 

manipulatív tudatosság, az 
informátorszerep valóban 
mar-már színészi teljesit-
ményszerű átélése, a ráter-
mett emberek elengedett 

dik riporteri magatartásá-
ban, hogy személyén keresz-
tül a mondanivalója, az ügy 

Baló György és Vitray 
Tamás „a televízió két is-
mert személyisége magnó 
eié ült, hogy beszélgessen a 
szakmáról". Ezt a Jel-Kép 
című folyóiratból idézem, 

amely részleteket közölt a Tudtam, hogy a Gondolkodó 
több órás beszélgetésből, a Magyarországon megtar-
igen érdekes, tartalmas rész- tott automatizálási világ-
letet. A legutóbbi Film kongresszusról fog beszá-
Szinház Muzsikában Gyúr- molni , s a téma így első 
kovics Tibor Polit ikai szí- hallásra egyáltalán nem 
nész címmel arról írt, hogy vonzza a magamfajta, tech-
Baló miért jó — színész. S nikára érzéketlent. Kérem 
több más jel- is utal arra: szépen: a technikai fejlődés 
ébredezünk. Ügy értem, lényegéről, emberért, társa- spontaneitása általában 

kezd átcsordogálni a köztu- dalomért való mivoltáról, a olyan szerencsésen kevere-
datba az a felismerés, hogy gazdaság- és társadalomirá-
mikent a többi szakmában, nyitás összefüggéseiről, a 
a televíziózásban sem nélkü- polit ikai döntések hatás-
tözhetjük a markáns karak- mechanizmusáról, a „nőve- is vonzó. lesz. Viselkedésével 
tereket, „a nyitott, prob- kedés" és a lemaradás ter- érzelmileg, logikájával gon-
lémaérzékeny, kezdeménye- meszeiéről, Magyarország és dolatilag mozgósít, hitelt 
zökész, fogékony, kockáztat- a világ viszonyáról én még kap a téma, amivel foglal-
ni tudó, eredeti, széles látó- ilyen világos, frappáns, kczik. No, persze, Vámos 
körű" személyiségekei. (Ba- meggyőző összefoglalást nem Tibor akadémikus ideális ri-

hallottam. Lehet, hogy azért, portalany: a legbonyolultabb 
mert bűnösen kevéssé tájé- összefüggéseket is eles fény-
kozódtam eleddig. De há- be tudja helyezni, gondolat-
nyan lehetünk ily káros tu- menete világos, mint a Nap, 
datlanságban? A műsor is- szavai nyíltak, őszinték, 
koiapélda volt: valóságossá egyszerűek, belső meggyő-
lehet tenni azt a tájékozta- ződéstől fűtöttek. Az akadé-
táspolitikai ideát, miszerint mikus (is) valódi tévés sze-
a szakszerű, nyílt, körülte- mélyiség. Sulyok Erzsébet 
kintően érvelő beszéddel, az ^^mmmmmammmmm^m^mm^m^^^ 
értő beavatással valamely 

lótól idéztem, aki az említett 
beszélgetésben a saját is-
mertségükről, tekintélyükről 
szólva — okkal — mondta, 
hogy „a televíziósokat soha-
sem idézik".) Miért nem nél-
külözhetjük? Mert — egy-
szerűen szólva — nekik van 
hitelük, ők tudják naponta 
„eladni" a politikát. S miért 
nincsenek, vagy nincsenek 

lalkozások igazi résztvevői 
közül ugyan hánv tudia. 
hogv például ilvetén minő-
ségében iár-e neki táppénz? 
Egváltalán: munkaviszonv-

szakmai j e az ebbéli tevékenység? Ha 
igen. sérülés esetén iár-e 
bérkiegészítés? És vaih mi-
Íven anvagi felelősség ter-
heli a vállalatot, lévén a | 
gazdasági munkaközössé« j 
szoros kötésben a közvetlen | 
munkaadóval , vagyis igaza- i 
ból ezért vgmk? 

Tanácsot kérek. Azaz kér-
nék. Mert az ember már 
csak úgv alkottatott meg. 1 

hogv ha egv számára ked-
vező lehetőség birtokába ; 
iut. amíg csak ezzel kaocso- í 
latosan baiba nem kerül, j 
nemigen érdeklődik a iogi-
érdekvédelmi kérdések 

iránt. Hiszen ezáltal van 
úgyis más gondia. baia örö-
me. haszna, fáradsága elég. 
Á m beüt a ménkű : megbe-
tegszem. Vagv sérülést szen-
vedek. Futkosás ide-oda 
(mar ha tudok), kérdezőskö-
dés. i ó öo-eg magvar bü-
rokrácia egyfelől, hánvaveti 
nemtörődömség másfelől. A 
negatív erővonalak. össze-
adódván. a megráncosodott 
homlok fölé raizoliák a „ta-
nácstalanság" szót. És . . . 

. . . é s a iótanács megjön. 
Csodák csodája. Világosan, 
pontosan, tömören. mind-

megválasztott ..hallgatható- teződésben sutián toporgó 
sági" időpontban, a végén idős. vagv rokkant. Tana-
— ritka okos. körültekintő csot kértem, kérhettem — 
eliárás! — néhánv mondat- és kaphattam igv. A Magvar 
ban még egvszer összefog- Rádió e látszólag „csupán" 
lalva a lénveget a gmk-ban hasznos. valóiában egvik 
dolgozók vonatkozó ügvei- legemberibb informatív 
ről. Igen. ezt ígv és csak adásának köszönhetően, 
igv kell csinálni. Kellene. Domonkos László 

Művészetek és pszichológia 
A Szegedi Egyetemi Mű- dekében. Este levetítették az 

hely elnevezesű, fiatal értei- Ütőn című filmet, a közön-
miségiekből és felsőoktatási ség a „csöves px-oblémákról" 
intézmények hallgatóiból beszélgethetett az alkotók-
ál ló alkotói csoport a JATE kai, és a témával foglalkozó 
közművelődési bizottsága és pszichológussal, dr, Rácz 
a városi KISZ-bizottság tá- Józseffel. 

mogatásával egyhetes prog- Ma, kedden is sűrű prog-
ramsorozatot szervezett Sze-
geden. A Művészeti és 
pszichológiai napok '84 ese-
ménysorozat „címe" is azt 
sugallja, az idei, első alka-
lomnak folytatását tervezik. 

ram lesz: délután kettőkor 
dr. Molnár Péter Az értel-
miségi szocializálódás pszi-
chológiai folyamatai cím-
mel tart előadást, majd 
személyiségfejlesztő kiscso-

elegen? Mert még mind ig ügy meggyőződéses támoga-
azt hiszik, akik hiszik, hogy tójává lehet „szervezni" — 
a szocializmusban erre nincs tömegeket. Ha tetszik: így 
szükség. kell manipulálni. Vagyis ke. 

Nos. Baló és Vitray (hir- zelni kell tudni valamely 
telenjétien nem is tudnék témát, ha azt akarjuk, hogy 
társaikat sorolni) egész mun- a közös gondolkodás róla 
kásságukkal iskolázzák e helyes irányt vegyen, hogy 
„hívőket" is, bennünket, né- cselekvési kényszert kelt-
zóket is. Mintákat , példákat sünk mindannyiunk jól fel-
produkálnak arra, hogyan fogott érdekében, 
kell a dolgot jól csinálni. Az adásban Baló György 

Mindez arról jutott eszem- beszélgetett a kongresszus 
be, hogy egy számomra vég- szervezőivel és résztvevői-
re szerencsés műsorpasszí- ve'. Mindenekélőtt azt tud-
tásnak köszönhetően meg- ta. kitol érdemes kérdeznie,' 
néztem Palfy István müso- aztan. hogy mit érdemes és 
rának, a Gondolkodónak mi módon és mi célból. (Az 
legújabb, múl t pénteki adá-
sát. Pontosabban: meghall-
gattam. csupa fü l voltam, 
feszülten figyeltem minden 
szavara. A sajat magatar-

ú jságíró-iskolában tanít ják 
ezeket, alapdolgok, mondhat-
nánk. De csak az tudja 
igazán, aki „benne van" , 
naUyen távoli a napi gya-

Hidraulika társaság 
Hidraul ikus elemek és 

berendezések összehangolt 
fejlesztésére és gyártására, 
valamint itthoni és külföl-
di értékesítésre budapesti 
székhellyel megalakult a 
Magyar Hidraulika Társa-
ság. Tagjai a Danúvia Köz-
ponti Szerszám- és Készü-
lékgyár — a társaság gesz-
tora — a Gép- és Szerszám-
értékesítő Vállalat a kapos-
vári. a miskolci és a mono-
ri Mezőgép yállalatok, az 
Üj pesti Gépelemgyár és a 
Technoimpex. 

A hidraulikus elemeket és 
berendezéseket mind széle-
sebb körben alkalmazzak az 

iparban és a mezőgazdaság-
ban. Az automatizálás ter-
jedésével egyre nagyobb 
szerephez jutnak ezek a 
berendezések', amelyek az 
olajnyomás segítségével tel-
jesitik az automatika pa-
rancsait. például szetepeket 
nyitnak, karokat, emelőket 
mozgatnak. A Danüviában 
má r több min t tiz éve gyár-
tanak elsősorban az ipari 
berendezésekhez hidrauli-
kus elemeket, s a most meg-
alakult társaság célul tűzte, 
hogv ezekből a hasznos be-
rendezésekből m ind többet 
készítsenek a mezőgazdasá-
gi gépekhez i& 

A mostani sikerhez a leg- portos foglalkozásokat ve/.et 
fontosabb feltétel adott: kollégáival. Ezeken pszi-
igen gazdag, érdekes, tártai- chodramatikus, szociodra-
mas rendezvényre vár ják a matikus játékok és más mód-
városi és az ide -érkező fia- alkalmazásaval konf-

liktusos elethelyzetek meg-
talokat, oldását, levezetését, elfoga-

Tegnap, hétfőn, a JATE- dását-tűrését „tanulhat jak" 
k lubban különleges kiállí- a résztvevők. (Bárki, hiszen 
tást — egyszersmind ezzel ugyanúgy nyilvános a cso-
az egész heti eseménysort— portmunka, min t a többi 
nyitott meg dr. Gerevich program. A szervezők éppen 
József pszichiáter. Ügyneve- arra számítanak, hogy ren-
zett „nappali szanatóriuma- dezvényük egyszersmind a 
ban" készülték a művek, lelki egészsegvedelem mócl-
amelyek most a falakra ke- szereinek mintá ja es propa-
rültek. A pszichiáter tulaj- gandája is lehet.) Este ü oru-
donképpen terápiás célzattal kor a kábítószer-fogyasztás 
állította az alkotást, m in t jelenlegi helyzetéről beszél 
életmódmintát a rászorulók- dr. Farkasinszky Teréz pszi-
nak, más, sikertelennek bi- chiáter és Horváth Dezső új-
zonyult életvezetési módok ságíró. 9 órakor kezdődik a 
korrekciójaként. A művé- Minerva előadásában A 
szetterápiás kísérletek a gondnok (Harold Pintér) 
Kull ich Gyula téri életfor- Szerdán 2-kor pszichiológiai 
maműhely létrejöttéhez ve- működéseink megértéséhez 
zettek. A tegnap délutáni humánetológiái szemponto-
kiállításnyitót előadás kö- kat sorakoztat dr Molnár 
vette: A lelki egészseg esé- Péter. 4-kor a JATE kiber-
lyei Magyarországon címmel netikai laboratóriumát lehet 
dr. Gerevich József a hazai meglátogatni, 6-kor Tandi 
mentálhigiénés hálózat meg- Lajos újságíró várja a kér-
szervezésének sürgető szük- déseket a naiv művészetről 
ségességéről, a gyakorlati lé- készült tévéfilm vetítése 
pések akadályairól beszélt ulan. végül 9-kor: videomü-
azok mielőbbi eLhantasa ér- veszeti bemutató lesz. 


